[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАМАС-ПЕЛЬГИНСКОЕ» КИЯСОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                              РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования «Карамас-Пельгинское»  от 18.12.2014 г. № 94
«  О бюджете муниципального образования  «Карамас-Пельгинское»

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов »

                      В связи с уменьшением налоговых и неналоговых средств бюджета и увеличением дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, в   соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования «Карамас-Пельгинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Карамас-Пельгинское»  Совет депутатов

                   РЕШАЕТ:

                  1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 18.12.2014 № 94 «О бюджете муниципального образования «Карамас-Пельгинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «1674,6» заменить цифрами «1691,6»,

  - в подпункте 2 цифры «1709,6» заменить цифрами «1741,5»,

  - в подпункте 3 цифры «358,5» заменить цифрами «199»

  2) в пункте 2 :

              - в подпункте 1 цифры «1334,5» и «1363,8» заменить цифрами «1344,9» и «1337,2»,соответственно

              - в подпункте 2 цифры «1348,5» и «1363,8» заменить цифрами «1343,9» и «1359,2»,соответственно

              - в подпункте 3 цифры «371,5» и «386,5»  заменить цифрами «204» и «207,5», соответственно

  3)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «Довести до сведения, что в соответствии с законодательством Удмуртской Республики доходы бюджета поселения в 2015 году формируются за счет:

налога на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента;

              единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;

              налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

              земельного налога – по нормативу 100 процентов;

              безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

                  2. Внести изменения в приложения 1,2,5,6,7  к вышеназванному решению (прилагаются).

                  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

                  4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское».

Глава муниципального образования

«Карамас-Пельгинское»                                                                                          Г.Р. Бигбашев
д. Карамас Пельга
24 марта 2015 года

№ 113

	Изменения в приложение 1- доходы

	к  решению Совета депутатов

	муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

	Киясовского района

	от 18 декабря 2014 года  № 94

	Доходы бюджета муниципального образования «Карамас-Пельгинское» Киясовского района Удмуртской Республики на 2015 -  2017 годы

	Код БКД
	Наименование
	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	10000000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-319
	-335
	-358

	10100000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	-242
	-259
	-282

	10102010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-242
	-259
	-282

	10600000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	0
	0
	0

	10606013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-195
	-200
	-200

	10606023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-4
	-4
	-4

	10606043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	199
	204
	204

	11100000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной
	-75
	-74
	-74

	11105013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	-75
	-74
	-74

	11400000
	00
	0000
	000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-2
	-2
	-2

	11406013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	-2
	-2
	-2

	20000000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	336
	331,4
	331,4

	20200000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	336
	331,4
	331,4

	20201001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	336
	336
	336

	20202999
	10
	0110
	151
	Субсидии бюджетам поселений  на решение вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций, бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

	-4,6
	-4,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	17
	-3,6
	-26,6

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+)
	-14,9
	1,0
	-22

	БАЛАНС
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Изменения в приложение 1- расходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

Киясовского района

от 18 декабря 2014 года  № 94

	Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования " Карамас-Пельгинское "  Киясовского района на 2015 - 2017 годы

	тыс. руб.

	Раздел
	Подраздел

	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	01
	00
	Общегосударственные вопросы

	-4,6
	-4,6

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	-4,6
	-4,6

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1,0

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,5

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,5

	04
	00
	Национальная экономика
	30,9

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	30,9

	Итого
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Всего расходов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	                              Изменения в приложение № 2

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

Киясовского района

от 18 декабря 2014 года  № 94

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Карамас-Пельгинское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	17
	-3,6
	-26,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	17
	-3,6
	-26,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17
	-3,6
	-26,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов поселений
	17
	-3,6
	-26,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов поселений
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Изменения в приложение 5

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

Киясовского района

от 18 декабря 2014 года  № 94
Ведомственная структура расходов бюджета поселения " Карамас-Пельгинское"  Киясовского района на 2015 - 2017 годы

	тыс. руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	Администрация муниципального образования "Карамас - Пельгинское"
	503

	31,9
	-4,6
	-4,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	503
	01
	04

	-4,6
	-4,6

	Непрограммные направления деятельности
	503
	01
	04
	9900000

	-4,6
	-4,6

	Субсидии на решение вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций
	503
	01
	04
	9900062

	-4,6
	-4,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	503
	01
	04
	9900062
	851

	-4,6
	-4,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	503
	03
	09

	0,5

	Непрограммные направления деятельности
	503
	03
	09
	9900000

	0,5

	Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	503
	03
	09
	9906190

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	503
	03
	09
	9906190
	244
	0,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	503
	03
	14

	0,5

	Непрограммные направления деятельности
	503
	03
	14
	9900000

	0,5

	Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	503
	03
	14
	9906192

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	503
	03
	14
	9906192
	244
	0,5

	Национальная экономика
	503
	04

	30,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09

	30,9

	Непрограммные направления деятельности
	503
	04
	09
	9900000

	30,9

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	503
	04
	09
	9906251

	30,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	503
	04
	09
	9906251
	244
	30,9

	Итого
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Всего расходов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Изменения в приложение 6

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

Киясовского района

от 18 декабря 2014 года  № 94

	Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования " Карамас-Пельгинское "  Киясовского района  на 2015 - 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	-4,6
	-4,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-4,6
	-4,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-4,6
	-4,6

	Непрограммные направления деятельности
	0104
	9900000

	-4,6
	-4,6

	Субсидии на решение вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций
	0104
	9900062

	-4,6
	-4,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900062
	851

	-4,6
	-4,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	0,5

	Непрограммные направления деятельности
	0309
	9900000

	0,5

	Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	0309
	9906190

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	9906190
	244
	0,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	0,5

	Непрограммные направления деятельности
	0314
	9900000

	0,5

	Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	9906192

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	9906192
	244
	0,5

	Национальная экономика
	0400

	30,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	30,9

	Непрограммные направления деятельности
	0409
	9900000

	30,9

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	9906251

	30,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9906251
	244
	30,9

	Итого
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Всего расходов
	31,9
	-4,6
	-4,6

	Изменения в приложение 7

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Карамас-Пельгинское"

Киясовского района

от 18 декабря 2014 года  № 94

	Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования " Карамас-Пельгинское "  Киясовского района  на 2015 - 2017 годы по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс.руб.

	Наименование расходов
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма изменений на 2015 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2016 год

(+,-)
	Сумма изменений на 2017 год

(+,-)

	Субсидии на решение вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций
	9900062

	-4,6
	-4,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	9900062
	851

	-4,6
	-4,6

	Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	9906190

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9906190
	244
	0,5

	Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	9906192

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9906192
	244
	0,5

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	9906251

	30,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9906251
	244
	30,9

	Итого
	31,9

	Всего расходов
	31,9